HH a præfora

pra foramina earum, quæ sunt in fundis. Ita de supernis in modiolis embolimasculi, torno politi & oleo subacti, cōclusi q; regulis & uectibus conuoluntur, qui ultro citroq; frequenti motu prementes aërem, qui erit ibi cum aqua axibus obturantibus foramina, cogunt & extrudunt inflando pressionibus per fistularum narcs aquam in catinum, è quo recipiens penula spiritus exprimit per fistulam in altitudinem, & ita ex inferiore loco castello collocato, ad saliendum aqua subministratur.

Nec tamen hæc sola ratio Ctesibij fertur exquisita, sed etiam plures et uarijs generibus alia, quæ ab eo liquore pressionibus coactæ, spiritu effere à natura mutuatos effectus ostenduntur: uti merularum, quæ motu uoces edunt, atq; engibata, quæ bibentia tandem mouent sigilla; cæteraq; quæ delectationibus oculorum & aurium sensus eblantiuntur: è quibus quæ maxime utilia & necessaria iudicavi selegi, & in priore uolumine de horologij, in hoc de expressionibus aque dicendum putavi. Reliqua quæ nō sunt ad necessitatem, sed ad deliciarum uoluptatē, qui cupidiores erū, eius subtilitates ex ipsis Ctesibij commentarijs poterunt inuenire.

DE HYDRAULICIS MACHINIS Q VIBVS OR.  
gana perficiuntur. C A P. X I I .

**D**E Hydraulicis autem quas habent ratiocinationes, quam brevissime proximeq; altingere potero & scriptura & consequi, non prætermittam. De materia compacta basi, arca in ea ex ære fabricaata collatur. Supra basim eriguntur regula dextra ac sinistra scalari forma compactæ, quibus includuntur ærei modioli fundulis ambulatilibus ex torno subtiliter subactis, habentibus fixos in medio ferreos ancones, & uerticulis cum uectibus coniunctos, pellibusq; lanatis inuolutos. Item in summa planitia foramina circiter digitorum ternum, quibus foraminibus proxime in uerticulis collocati ærei delphini, pendentia habentes catenis cymbala ex ore, infra foramina modiolorū chalata intra arcam, quo loci aqua sustinetur. Inest in id genus usq; infudibulum inuersum, quod subter taxilli alti circiter digitorum ternum suppositi librant spatium unum, imo inter labra phigæos & arcæ fundum. Supra autem ceruiculam eius, coagmentata arcuia sustinet caput machinae, quæ græce κονιόν πουτίκος appellatur, in